Dosen.
Matakuliah

SKS

Kelas
Jumlah
Mahasiswa

Pertemuan

01

02

03

04

: Yustina Meisella Kristania

. (153) PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN

" KOMUNIKASI
3
: 64.1B.06
1 34
Ruangan Tanggal
el4-f1 18
September
2023
el4-f1 25
September
2023
el4-f1 2 Oktober
2023
el4-f1 9 Oktober
2023

Bahan
Kajian

Konsep dasar TIK
1 Teknologi 2
Teknologi
Informasi

Konsep Dasar TIK
1 Komunikasi 2
Teknologi
Komunikasi

1 Revolusi Industri
2 Big Data dan Al
3 Internet-base
Society 4 Dig ital
Economy 5 Era
desruptif 6 Firm
life cycle 7
Generasi milenial

New digital
Tecnologies -Big
Data -Artificial
intelligence 1

Berita
Acara
Pengajaran

-materi yang
disampaikan konsep
dasar tik 1 teknologi
2 teknologi
informasi -media
pembelajaran yang
di gunakan melalui
zoom dan diskusi
melalui grup
telegram - situasi
kondisi perkuliahan
berjalan lancar -
mahasiswa yang
hadir 30

-materi yang
disampaikan konsep
dasar tik 1
komunikasi 2
teknologi
komunikasi -media
pembelajaran yang
di gunakan melalui
video pembelajaran
dan diskusi melalui
grup telegram -
situasi kondisi
perkuliahan berjalan
lancar - mahasiswa
yang hadir 31

-materi yang
disampaikan era
revolusi industri 4 0
transformasi digital -
media pembelajaran
yang di gunakan
melalui zoom dan
diskusi melalui grup
telegram - situasi
kondisi perkuliahan
berjalan lancar -
mahasiswa yang
hadir 33

-materi yang
disampaikan new
digital teknologies
big data kecerdasan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:51:07
Keluar:
20:50:40

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:51:02
Keluar:
20:44:48

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:51:06
Keluar:
20:39:38

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50



Pertemuan Ruangan Tanggal

05 el4-f1 16
Oktober
2023

06 el4-f1 23
Oktober
2023

07 el4-f1 30
Oktober
2023

Bahan
Kajian

Jenis-Jenis
Jaringan Komputer
2 Jaringan LAN
MAN WAN 3
Kabel 4 Jenis
Kabel 5 Kelebihan
dan kekurangan
dari Kabel dan
Nirkabel

1 Jenis-Jenis
Jaringan Komputer
2 Jaringan LAN
MAN WAN 3
Kabel 4 Jenis
Kabel 5 Kelebihan
dan kekurangan
dari Kabel dan
Nirkabel

Internet 1 Definisi
Internet 2 Sejatrah
Internet 3
Kebutuhan untuk
koneksi internet 4
Istilah Internet 5
Kegunaan Internet

Review materi
pertemuan 1 s d 6

Berita
Acara
Pengajaran

puatan -media
pembelajaran yang
di gunakan melalui
video pembelajaran
dan diskusi melalui
grup telegram -
situasi kondisi
perkuliahan berjalan
lancar - mahasiswa
yang hadir 29

-materi yang
disampaikan jenis -
jenis jaringan
komputer jaringan
lan man wan kabel
jenis kabel kelebihan
dan kekurangan dari
kabel dan nirkabel -
media pembelajaran
yang di gunakan
melalui zoom dan
diskusi melalui grup
telegram - situasi
kondisi perkuliahan
berjalan lancar -
mahasiswa yang
hadir 33

-materi yang
disampaikan internet
1 definisi internet 2
sejatrah internet 3
kebutuhan untuk
koneksi internet 4
istilah internet 5
kegunaan internet -
media pembelajaran
yang di gunakan
melalui zoom dan
diskusi melalui grup
telegram - situasi
kondisi perkuliahan
berjalan lancar -
mahasiswa yang
hadir 32

-materi yang
disampaikan kuis pra
uts -media
pembelajaran yang
di gunakan melalui
diskusi melalui grup
telegram kuis
menggunakan google
form - situasi kondisi
perkuliahan berjalan
lancar - mahasiswa
yang hadir 33

Kehadiran

Masuk:
18:51:05
Keluar:
20:46:07

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:51:05
Keluar:
20:40:35

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:51:07
Keluar:
20:38:30

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:51:12
Keluar:
20:40:54



Pertemuan

08

09

10

Ruangan

el4-f1

el4-f1

el4-f1

Tanggal

6
November
2023

13
November
2023

20
November
2023

Bahan
Kajian

(UTS)

1 Jenis Perangkat
Lunak 2
Pengertian dan
Fungsi Sistem
Operasi 3
Pengertian dan
Jenis-jenis Bahasa
Pemrograman 4
Pengertian dan
Jenis Program
Aplikasi

1 Peranan di
Bidang Industri
dan Manufaktur 2
Peranan di Bidang
kesehatan 3
Peranan di Bidang
Militer 4 Peranan
di Bidang
Pemerintahan 5
Peranan di Bidang
Ekonomi 6
Peranan di Bidang
Pariwisata dan
Budaya 7 Peranan
di Bidang Politik 8
Peranan di

Berita
Acara
Pengajaran

Ujian Tengah
Semester

-materi yang
disampaikan 1 jenis
perangkat lunak 2
pengertian dan
fungsi sistem operasi
3 pengertian dan
jenis jenis bahasa
pemrograman 4
pengertian dan jenis
program aplikasi -
media pembelajaran
yang di gunakan
melalui zoom dan
diskusi melalui grup
telegram - situasi
kondisi perkuliahan
berjalan lancar -
mahasiswa yang
hadir 33

-materi yang
disampaikan 1
peranan di bidang
industri dan
manufaktur 2
peranan di bidang
kesehatan 3 peranan
di bidang militer 4
peranan di bidang
pemerintahan 5
peranan di bidang
ekonomi 6 peranan
di bidang pariwisata
dan budaya 7
peranan di bidang
politik 8 peranan di
bidang pendidik -
media pembelajaran
yang di gunakan
melalui video
pembelajaran dan
diskusi melalui grup
telegram - situasi
kondisi perkuliahan
berjalan lancar -
mahasiswa yang
hadir 28

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:52:16
Keluar:
20:47:50

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:52:16
Keluar:
20:47:50

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:52:31
Keluar:
20:36:05



Pertemuan

11

12

13

Ruangan

el4-f1

el4-f1

el4-f1

Tanggal

27
November
2023

4
Desember
2023

11
Desember
2023

Bahan
Kajian

1 Pengertian Etika
dalam TIK 2 Etika
Dalam
Penggunaan TIK 3
Jenis Pelanggaran
Etika Penggunaan
TIK

1 Dampak TIK di
Bidang Pendidikan
2 Dampak TIK di
Bidang Sosial
Budaya 3 Dampak
TIK di Bidang
Pemerintah 4
Dampak TIK di
Bidang Perniagaan
dan Perdagangan

1 Latar belakang
muculnya E-
Commerce dan E-
Business 2 Alur
Kegiatan dari E-
commerce 37
Elemen pada E-
business beserta
perannya

Berita
Acara
Pengajaran

-materi yang
disampaikan 1
peranan di bidang
industri dan
manufaktur 2
peranan di bidang
kesehatan 3 peranan
di bidang militer 4
peranan di bidang
pemerintahan 5
peranan di bidang
ekonomi 6 peranan
di bidang pariwisata
dan budaya 7
peranan di bidang
politik 8 peranan di
bidang pendidik -
media pembelajaran
yang di gunakan
melalui video
pembelajaran dan
diskusi melalui grup
telegram - situasi
kondisi perkuliahan
berjalan lancar -
mahasiswa yang
hadir 32

-materi yang
disampaikan 1
dampak tik di bidang
pendidikan 2
dampak tik di bidang
sosial budaya 3
dampak tik di bidang
pemerintah 4
dampak tik di bidang
perniagaan dan
perdagangan -media
pembelajaran yang
di gunakan melalui
video pembelajaran
dan diskusi melalui
grup telegram -
situasi kondisi
perkuliahan berjalan
lancar - mahasiswa
yang hadir 31

-materi yang
disampaikan
pengenalan e-
commerce e-bussines
-media pembelajaran
yang di gunakan
melalui zoom dan
diskusi melalui grup
telegram - situasi
kondisi perkuliahan
berjalan lancar -
mahasiswa yang
hadir 29

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:52:24
Keluar:
20:37:17

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:52:07
Keluar:
20:40:16

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:51:12
Keluar:
20:40:12



Pertemuan

14

15

16

Ruangan

el4-f1

el4-f1 (kp)

el4-f1

Tanggal

18
Desember
2023

5 Januari
2024

12 Januari

2024

Bahan
Kajian

1 Konsep
Kewirausahaan 2
Proses
Kewirausahaan 3
Technopreneur 4
Perbedaan antara
Entrepreneurship
dan
Technopreneurship
5 Kepribadian
Technopreneurship
6 Karakter
Pembentuk
Technopreneur 7
Manfaat
Pengembangan
Technopreneur 8
Peranan
Pemerintah da

Review materi
pertemuan 9sd 14

(UAS)

Berita
Acara
Pengajaran

-materi yang
disampaikan 1
konsep
kewirausahaan 2
proses
kewirausahaan 3
technopreneur 4
perbedaan antara
entrepreneurship dan
technopreneurship 5
kepribadian
technopreneurship 6
karakter pembentuk
technopreneur 7
manfaat
pengembangan
technopreneur 8
peranan pemerintah
dan perguruan tinggi
dim
mengembangkan
spirit technopreneur
9 kiat sukses
technopreneur 10
pendidikan ti
berbasis
technopreneurship -
media pembelajaran
yang di gunakan
melalui video
pembelajara dan
diskusi melalui grup
telegram - situasi
kondisi perkuliahan
berjalan lancar -
mahasiswa yang
hadir 30

-materi yang
disampaikan kuis pra
uas -media
pembelajaran yang
di gunakan melalui
diskusi melalui grup
telegram kuis
menggunakan google
form - situasi kondisi
perkuliahan berjalan
lancar - mahasiswa
yang hadir 24

Ujian Akhir
Semester

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:52:13
Keluar:
20:43:39

Tepat Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:06
Keluar:
21:22:08

Tepat Waktu
Jadwal:
18:50-20:50
Masuk:
18:52:16
Keluar:
20:47:50



Presensi Mahasiswa 64.1B.06

Nim

64230014

64230039

64230131

64230156
64230249
64230266
64230268
64230382
64230383

64230635

Nama

nurul lailatul
jannah

softwatunnida

melsa natasya
carissima

nadiya fahda
rio al pariji
farhan fangestu
salwa fauziyah
amanda pratiwi
diana amelia

aprilia
istigomah

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230014-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230039-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230131-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230156-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230249-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230266-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230268-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230382-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230383-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230635-06-BSI.js

Nim
64230646

64230723

64230818

64230870

64231035

64231086
64231103

64231240

64231248

64231289

Nama

alfinda putri
utami

kania prasasti
resti susanti

angga
ardiansyah
ibrahim

muhammad
raykhan
hasbullah

yudi pratama
zhafira fitria

rahayu fitri
noviani

maman

annisa desandri

ramadini

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230646-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230723-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230818-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64230870-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231035-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231086-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231103-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231240-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231248-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231289-06-BSI.js

Nim

64231409

64231725

64231758

64231765

64231832

64231934

64232240

64232364

64232455

Nama

fitri angraeni
ayu nigtias

cindy dwi
hardiyanti

joko riskianto
sitinjak

maman nur
yakin

farah salsabilah
nur islami

lydiana vanya r

moh herda
sabda wijaya

dedek royito
siburian

rizki rahmawati

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

16

16

16

16

16

16

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231409-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231725-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231758-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231765-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231832-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64231934-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232240-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232364-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232455-06-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  Jumlah

64232642 ulfia 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 16
khoirunnisa

64232727 mara rahmat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 16
setiawan

64234006 rmfahmigema O 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
akbar

64234062 samuel hadinata 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah hadir 31 32 33 29 33 32 33 34 33 28 32 32 30 33 33 34


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232642-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64232727-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64234006-06-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64234062-06-BSI.js

Penilaian 64.1B.06

Presensi Tugas UTS UAS Grade

NURUL LAILATUL

64230014 JANNAH 100 89 72 74 A

64230039 SOFTWATUNNIDA 100 94 92 94 A
MELSA NATASYA

64230131 CARISSIMA 86 93 90 92 A

64230156 NADIYA FAHDA 100 93 86 98 A

64230249 RIO AL PARUI 100 93 78 94 A
FARHAN

64230266 EANGESTU 93 89 86 80 A
SALWA

64230268 EAUZIYAH 100 89 58 88 A
AMANDA

64230382 PRATIWI 100 81 92 56 A

64230383 DIANA AMELIA 100 95 94 92 A
RONALD

64230592 NOVRIYANTO H 0 0 0 0 E
APRILIA

64230635 ISTIQOMAH 100 95 96 100 A
ALFINDA PUTRI

64230646 UTAMI 100 93 88 98 A

64230723 KANIA PRASASTI 100 88 74 92 A

64230818 RESTI SUSANTI 64 78 66 0 D
ANGGA

64230870 ARDIANSYAH 100 8 72 50 B
IBRAHIM
MUHAMMAD

64231035 RAYKHAN 79 70 72 0 D
HASBULLAH

64231086 YUDI PRATAMA 64 70 98 0 D

64231103 ZHAFIRA FITRIA 100 90 94 38 B
RAHAYU FITRI

64231240 NOVIANI 93 91 86 88 A

64231248 MAMAN 93 89 62 58 B
ANNISA

64231289 DESANDRI 93 80 94 82 A

RAMADINI



64231409

64231725

64231758

64231765

64231832

64231934

64232240

64232364

64232455

64232642

64232727

64234006

64234062

FITRI ANGRAENI
AYU NIGTIAS
CINDY DWI
HARDIYANTI
JOKO RISKIANTO
SITINJAK
MAMAN NUR
YAKIN

FARAH
SALSABILAH NUR
ISLAMI

LYDIANA VANYA
R

MOH. HERDA
SABDA WIJAYA
DEDEK ROYITO
SIBURIAN

RIZKI
RAHMAWATI
ULFIA
KHOIRUNNISA
MARA RAHMAT
SETIAWAN

R M FAHMI GEMA
AKBAR

SAMUEL
HADINATA

100

100

100

100

100

100

93

91

89

95

86

89

75

89

80

70

78

94

89

96

90

36

92

78

100

36

94

74

56

56

88

68

96

96

36

84

72

84

54

94

52

38

44

98

74



